
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Altas MDC 122022 - EX-2020-83887465-INSSJP-SGTM#INSSJP

 

VISTO el Expediente Nº EX-2020-83887465- -INSSJP-SGTM#INSSJP, las Leyes N° 19.032 y N° 25.615, los 
Decretos N° 2/04, N° 1063/2016 del Poder Ejecutivo Nacional, la Resolución Nº RESOL-2018-1120-INSSJP-
DE#INSSJP y la RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP,

Que mediante RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP, se aprobó el Nuevo Modelo de Atención para el I Nivel - 
Médicos y Médicas de Cabecera que comenzó a regir a partir del 01 de agosto de 2021.

Que mediante la citada resolución se delegó en el/la Titular de la Secretaría General Técnico Médica la facultad de 
aceptar las ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, Redes, Círculos y/o Colegios Médicos que 
deseen prestar servicios como médicos o médicas de cabecera para las personas afiliadas del mismo, que adhieran al 
nuevo modelo aprobado y cumplan con los requisitos exigidos por la Resolución Nº RESOL-2018-1120-INSSJP-
DE#INSSJP.

Que mediante PV-2022-129365509-INSSJP-JGA#INSSJP, la Jefatura de Gabinete de Asesores informa el detalle 
de los ofrecimientos que cursaron mediante el PORTAL (POPP) habiendo cumplimentando el circuito establecido 
mediante RESOL-2018-1120-INSSJP-DE#INSSJP y la suscripción de la Carta de Intención correspondiente, a fin 
de proceder con las altas de los contratos con vigencia 1 de diciembre de 2022.

Que la Jefatura de Gabinete de Asesores requiere la formalización de la aceptación mediante el instrumento 
administrativo.

Que, en atención a lo expuesto, corresponde aceptar y comunicar la nómina de prestadores a la Gerencia Económico 
Financiera y la Secretaría General Técnico Operativa, a fin de que tomen debido conocimiento.

Que el Departamento de Médicos de Cabecera y Prestaciones Odontológicas y la Gerencia de Prestaciones Médicas 
han tomado la intervención de su competencia.

Por ello, en uso de las facultades conferidas mediante la RESOL-2020-204-INSSJP-DE#INSSJP,

 



EL SECRETARIO DE POLÍTICAS SANITARIAS

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES

PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del 1 de DICIEMBRE, las ofertas recibidas por parte de los Prestadores 
Individuales, Redes, Círculos y/o Colegios Médicos para prestar servicios como médicos o médicas de cabecera 
para las personas afiliadas, cuya nómina se encuentra detallada en el Anexo I (IF-2022-132020790-INSSJP-
SPS#INSSJP) que se agrega y forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Comunicar la presente a la Gerencia Económico Financiera a fin de que tome conocimiento de la 
nómina de prestadores mencionados en los artículos precedentes.

ARTÍCULO 3º.- Comunicar a la Secretaría General Técnico Operativa, para que por su intermedio comunique la 
presente a las Unidades de Gestión Local.

ARTÍCULO 4º.-Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín del Instituto. Cumplido archívese.

 

 





 


UGL LEGAJO RAZON SOCIAL MODULO RED


TUCUMAN 78038 FRIGERI SILVANA MARGARITA MEDICO CABECERA


TUCUMAN 85652 TORRES, ROCIO DEL MILLAGRO MEDICO CABECERA


CORDOBA 6232 SIGNORINI SCHATZLE MARISOL GUADALUPE MEDICO CABECERA


CORDOBA 35372 SANABRIA MARIA NOELIA MEDICO CABECERA COINSA


CORDOBA 41477 CARAUNI, MARIELINA VERONICA MEDICO CABECERA COINSA


CORDOBA 56416 GIMENEZ ANDREA LILIANA MEDICO CABECERA COINSA


CORDOBA 58446 AREVALO, LAURA ANDREA MEDICO CABECERA COINSA


CORDOBA 73479 CORNEJO SILVIA MONICA MEDICO CABECERA COINSA


CORDOBA 80913 CARRIZO, MARIELA JUDITH MEDICO CABECERA COINSA


CORDOBA 81150 SITTO, CLAUDIA GABRIELA MEDICO CABECERA COINSA


CORDOBA 82723 PORRA PATRICIA EUGENIA MEDICO CABECERA COINSA


CORDOBA 83918 SAAVEDRA, VERONICA ESTHER MEDICO CABECERA COINSA


CORDOBA 84348 FARIAS GABRIEL EDUARDO MEDICO CABECERA ACYSO


CORDOBA 85379 PATON GABRIELA MEDICO CABECERA ACLINOR


MENDOZA 8270 ROMERO JUAN DIEGO MEDICO CABECERA


BAHIA BLANCA 79365
ETCHENIQUE HORACIO MARCOS - Acta de adhesión 


CIRCULO MEDICO CORONEL SUAREZ
MEDICO CABECERA


BAHIA BLANCA 79366
RUIZ MARIA EMILIA - Acta de adhesión CIRCULO MEDICO 


CORONEL SUAREZ
MEDICO CABECERA


CABA 68938 YOBSTRAIBIZER, FRANCO MEDICO CABECERA


CABA 76887 ROJAS VENEGAS GRETZEL FABIANA MEDICO CABECERA


CABA 78453 FLORES, ANDREA MEDICO CABECERA


CABA 80934 YAMASHITA, JIRO MEDICO CABECERA


CABA 84237 BERGER ABEL MEDICO CABECERA


LA PLATA 28559 GOMEZ, ANDREA PAOLA MEDICO CABECERA


LA PLATA 82628 JARA, DIEGO MEDICO CABECERA


LANUS 65348 LABOMBARDA JUAN MEDICO CABECERA


SANTA FE 24238 BAI, JUAN MANUEL MEDICO CABECERA


SANTA FE 44870 GIRAUDO, LUCIANA GUILLERMINA MEDICO CABECERA


SANTA FE 72653 DAMIANO, MARIA DEL ROSARIO MEDICO CABECERA


FORMOSA 81718 RAMIS DANNA MEDICO CABECERA


LA RIOJA 83236 CASTRO, GRACIELA VIOLETA PATRICIA MEDICO CABECERA


SAN LUIS 19639 GOBIERNO DE LA PCIA. DE SAN LUIS- MRIO. DE SALUD MEDICO CABECERA


SANTA CRUZ 13889 LETAN LUIS ALBERTO MEDICO CABECERA


MORON 82776 MORIKONE CECILIA MEDICO CABECERA


CONCORDIA 76854 ARTECHE ELIAN MARTIN MEDICO CABECERA


CONCORDIA 79259 DE ZAN HUGO MARTIN MEDICO CABECERA


SAN JUSTO 64203 TORRES CAMPOS, CESAR CARLOS MEDICO CABECERA


SAN JUSTO 85568 VOLCOVICH, DIEGO MEDICO CABECERA


QUILMES 72949 DOMINGUEZ, MARILINA DANIELA MEDICO CABECERA


UGL LEGAJO RAZON SOCIAL MOTIVO BATE RED


CABA 6727 DE FALCO, CARMEN CAMBIA BATE CESPEDES 2410 - CAPITAL FEDERAL


LA PLATA 9264 CABRERA, SERGIO FABIAN CAMBIA BATE 10 E/ 531 Y 532 - TOLOSA - LA PLATA - BS. AS.


MAR DEL PLATA 15180 VALLEJOS MARIA MARTA CAMBIA BATE 25 DE MAYO  3157 - GRAL PUEYRREDION - BS. AS.


MAR DEL PLATA 17375 STISMAN, JONATHAN CAMBIA BATE ALBERTI 2639 - GRAL PUEYRREDION - BS. AS.


JUNIN 4406 DEL FABBRO, JOSE MIGUEL AGREGA BATE AV 9 DE JULIO 215 - LINCOLN - BS AS CIRCULO MEDICO DE LINCON SOC. CIVIL


JUNIN 5967 LEDESMA, NESTOR ANTONIO CAMBIA BATE D. PODESTA 81 - LINCOLN - BS. AS. CIRCULO MEDICO DE LINCON SOC. CIVIL


JUNIN 26104 BALLESTEROS, MARIA FLORENCIA CAMBIA BATE AMEGHINO 345 - LINCOLN - BS. AS. CIRCULO MEDICO DE LINCON SOC. CIVIL


JUNIN 26105 ESPIL, ALEJANDRA NOEMI CAMBIA BATE DEL VALLE 302 - LINCOLN - BS AS CIRCULO MEDICO DE LINCON SOC. CIVIL


JUNIN 46926 DE NICOLA IVÁN FRANCISCO AGREGA BATE SEGUNDO GARCIA Nº 383 - SAN NICOLAS - BS AS


ALTAS MEDICOS DE CABECERA


ALTA/MODIFICACION BOCA DE ATENCION







 
 
 
 


Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: Nomina altas MDC 122022 - EX-2020-83887465- -INSSJP-SGTM#INSSJP


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Martes 6 de Diciembre de 2022

				2022-12-06T18:44:40-0300

		Ciudad Autónoma de Buenos Aires





		reparticion_0: Secretaría de Políticas Sanitarias
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados

		Numero_1: IF-2022-132020790-INSSJP-SPS#INSSJP

		cargo_0: Secretario General

		numero_documento: IF-2022-132020790-INSSJP-SPS#INSSJP

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Roberto Daniel Armagno

				2022-12-06T18:44:46-0300









	fecha: Miércoles 7 de Diciembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-1463-INSSJP-SPS#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-12-07T11:58:08-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Daniel Armagno
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Sanitarias
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
		2022-12-07T11:58:21-0300




